
 

Vägghängd spis för kräsna brasfans 

Av Mats Glaad  

CS Hemma CS Hemma har testat en öppen spis som gör skäl för sitt dyra pris.  

Skorstensfria öppna spisar har blivit en riktig storsäljare, och nu formligen översvämmas 

marknaden av en massa produkter på temat. Populärast tycks de vägghängda alternativen i 

rostfritt stål vara. Priserna har pressats ned rejält, och i dagsläget går det att hitta just en sådan 

etanolspis för så lite som 1 500 kronor. 

 

Kvaliteten i de prisregionerna är dock under all kritik, och vi vill passa på att höja ett 

varningens finger. Såväl läckage av etanol som icke brandsäkra bakstycken har visat sig vara 

ett stort problem. Som om inte det vore nog är det dessutom lätt att bli besviken på design och 

finish om man inte är villig att öppna plånboken lite mer. I reklamen ser spisarna ut på ett sätt, 

i verkligheten på ett annat.  

 

Vill man nu ha en vägghängd spis i rostfritt som är motsatsen till allt detta, det vill säga är 

minutiöst välbyggd och ser bättre ut än på bild, då är tyska prestigemärket Blomus ett riktigt 

bra val. Blomus har ju gjort sig ett namn på inredningssidan sedan flera år tillbaka, och även 

om vi i Sverige inte riktigt fått vår beskärda del av märkets varor så är det en välbekant 

tillverkare både nere på kontinenten och i USA.  

 

CS Hemma har testmonterat och proveldat en av de här spisarna – närmare bestämt modellen 

Chimo. Det är en dyr historia, men den håller å andra sidan betydligt högre kvalitet rakt över, 

såväl designmässigt som kvalitetsmässigt.  

 

Spisen, som är hyfsat stor med sina 70 x 70 centimeter, väger den sobra aluminiumfinishen 

till trots inte in på mer än 12 pannor, och att slänga upp den på en gipsvägg var gjort på 

mindre än 10 minuter med en duglig borr och lite expanderplugg. Väl på plats känns den 

riktigt robust och stilren Framförallt noterar vi att Blomus Chimo saknar all den plastighet 

som kännetecknar de billigare alternativen.  

 

Att tända spisen är superenkelt. Doppa det medföljande verktyget i tråget för spriten, antänd 

verktyget och sätt tillbaka det i tråget. Det tar tio minuter innan lågan går från blått till gult, 

men sedan både sprakar och värmer det ordentligt. Under de fyra timmar en ”full tank” räckte 

var väggen bakom spisen aldrig mer än ljummet varm. Ska man anmärka på något är det 

priset, som är tämligen saftigt. Å andra sidan är det här en produktkategori där man verkligen 

får vad man betalar för.  

 

Pris: Cirka 13 995 kronor. 
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